

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



国药集团
SINOPHARM

國藥控股股份有限公司

SINOPHARM GROUP CO. LTD.*

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司，在香港以國控股份有限公司之名稱經營業務)
(股份代號：01099)

公告

國藥一致截至 2024 年 3 月 31 日止第一季度之 主要未經審核會計數據和財務指標

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09 條及證券及期貨條例（香港法例第 571 章）第 XIVA 部刊發。

茲提述國藥控股股份有限公司（「本公司」）於 2024 年 4 月 25 日刊發之海外監管公告（「該公告」），內容有關本公司附屬公司國藥集團一致藥業股份有限公司（「國藥一致」，其 A 股及 B 股在深圳證券交易所上市（A 股股票代碼：000028 及 B 股股票代碼：200028））之截至 2024 年 3 月 31 日止之第一季度報告。

本公司董事會謹此提醒股東及公眾投資者注意以下於該公告內載列之國藥一致截至 2024 年 3 月 31 日止第一季度之主要未經審核會計數據和財務指標。

*本公司以其中文名稱及英文名稱「Sinopharm Group Co. Ltd.」根據香港公司條例註冊為非香港公司。

國藥一致之主要未經審核會計數據和財務指標

公司是否需追溯調整或重述以前年度會計數據

是 否

追溯調整或重述原因

會計政策變更 會計差錯更正 同一控制下企業合併 其他原因

單位：元
幣種：人民幣

	本報告期	上年同期		本報告期比 上年同期增減 (%) 調整後
		調整前	調整後	
營業收入	19,090,480,767.90	18,686,817,786.50	18,686,817,786.50	2.16
歸屬於上市公司股東的淨利潤	388,770,710.07	362,205,346.22	362,205,346.22	7.33
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	369,722,432.36	351,786,799.59	351,786,799.59	5.10
經營活動產生的現金流量淨額	-634,145,768.90	209,985,468.33	209,985,468.33	-402.00
基本每股收益（元/股）	0.70	0.85	0.65（註 2）	7.69
稀釋每股收益（元/股）	0.70	0.85	0.65（註 2）	7.69
加權平均淨資產收益率	2.21%	2.22%	2.22%	下降 0.01 個百分點

	本報告期末	上年度末		本報告期末比 上年度末增減 (%) 調整後
		調整前	調整後	
總資產	51,524,997,265.01	47,571,094,779.26	47,571,094,779.26	8.31
歸屬於上市公司股東的所 有者權益	17,803,579,439.13	17,414,808,729.06	17,414,808,729.06	2.23

註:

1. 「本報告期」指截至2024年3月31日止的三個月。
2. 國藥一致於2023年5月11日召開的2022年度股東大會通過了《公司2022年度利潤分配及資本公積金轉增股本預案》，同意國藥一致以資本公積向全體股東每10股轉增3股，共計轉增128,438,094股，該權益分配方案A股、B股分別於2023年6月1日、2023年6月5日實施完畢。根據《公開發行證券的公司信息披露編報規則第9號——淨資產收益率和每股收益的計算及披露》的相關規定，國藥一致根據資本公積轉增股本後的股本總數重新計算比較期間的每股收益，上年同期的基本每股收益由0.85元調整為0.65元。

經營業績和財務狀況情況說明

2024年第一季度國藥一致聚焦高質量發展主線，以「提升效率、提增效益」的年度工作目標為抓手，實現營業收入人民幣190.90億元，同比增長2.16%；營業利潤人民幣5.44億元，同比下降5.61%；利潤總額人民幣5.50億元，同比下降4.88%；淨利潤人民幣4.46億元，同比下降3.19%，主要系零售板塊上年同期理化診斷及口罩等應急物資品種銷量較大，同時部分區域受門診統籌等政策影響，導致本期業績有所下滑；歸屬於上市公司股東的淨利潤人民幣3.89億元，同比增長7.33%；扣除非經常性損益後的歸屬於上市公司股東的淨利潤人民幣3.70億元，同比增長5.10%。

分銷板塊實現營業收入人民幣139.54億元，同比增長6.77%；實現淨利潤人民幣2.40億元，同比增長10.07%。零售板塊實現營業收入人民幣53.87億元，同比下降8.30%；實現淨利潤人民幣0.77億元，同比下降49.94%。

承董事會命
國藥控股股份有限公司
董事長
于清明

中國，上海
2024年4月25日

於本公告日期，本公司的執行董事為于清明先生及劉勇先生；本公司的非執行董事為陳啟宇先生、胡建偉先生、鄧金棟先生、王刊先生、王鵬先生、文德鏞先生、李東久先生及馮蓉麗女士；本公司的獨立非執行董事為陳方若先生、李培育先生、吳德龍先生、俞衛鋒先生及石晟昊先生。